Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300
Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: licitacao@juina.mt.gov.br

M U N I C I P I O  D E  J U Í N A
P O D E R  E X E C U T I V O

S E C R E T A R I A  D E  F I N A N Ç A S  E  A D M I N I S T R A Ç Ã O
D E P A R T A M E N T O  D E  L I C I T A Ç Õ E S

ATA DE RETIFICAÇÃO DA ATA DE SESSÃO PÚBLICA
Modalidade: CONCORRÊNCIA PUBLICA nº003/2023, de 26 de junho de 2023

Tipo: TIPO “MAIOR LANCE OU OFERTA”

Aos vinte seis dias do mês de junho de 2023 as 14h:30 horas na Sala de Licitação desta
prefeitura municipal reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação designada pela
Portaria 5.739/2023 José Carlos Divino, Presidente e os Membros Rosimeire Oliveira
Brindarolli e Rodrigo Ferreira dos Santos , sob a presidência do primeiro, para os
trabalhos de retificação  na ata de sessão de abertura referente a Ata da reunião de
Abertura da Concorrência Pública nº 003/2023 CONCORRÊNCIA PÚBLICA tipo “MAIOR
LANCE OU OFERTA”, - CONCORRENCIA PUBLICA PARA A ALIENAÇÃO DE
IMÓVEIS EDIFICADOS DO PATRIMÔNIO DO MUNICÍPIO DE JUINA, ESTADO DE
MATO GROSSO. LOCALIZAÇÃO – LOTEAMENTO PANTANAL.
aviso de licitação publicada no Diário do TCE MT edição nº 2917, pagina 105 do dia
11/04/2023. Aberta a Sessão a Comissão procedeu retificação na ata de sessão de
abertura do processo de licitação em referência, embasada em que: 1) A Administração
Pública, legitimada pelo Princípio da Autotutela tem a possibilidade de rever seus
próprios atos, sendo o poder da autotutela da Administração pública convencionado nos
termos do art. 49 da Lei 8666/93 e ainda as Súmulas 346 e 473 do Supremo Tribunal
Federal, conferindo á Administração Pública o poder de rever os seus próprios atos; 2)
ainda em atendimento aos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade,
publicidade e eficiência, norteadores da administração pública que para rever ou revogar
o ato administrativo cabe tão somente a quem a praticou; retifica a Ata da sessão do dia
19 de junho de 2023, ás 08h:00min alterando o texto a seguir;
Onde se lê:.

item nº 05 – Sem Proposta

5 482153 38810

TERRENO - LOTE Nº 01 DA QUADRA Nº 26,
COM ÁREA DE 291,90 M², LOCALIZADO NO

LOTEAMENTO DENOMINADO

"PANTANAL", SITUADO NO MUNICIPIO DE
JUÍNA-MT - MATRICULA 22.968

DESERTO 1 R$

21.016,80

 Leia-se: (...)

item nº 05 a senhora, MAGDA FERREIRA VILELA, CPF/MF sob nº ___ ofertou proposta no

valor de R$ 36.200,00 (TRINTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS E ZERO CENTAVOS)

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:licitacao@juina.mt.gov.br

Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300
Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: licitacao@juina.mt.gov.br

M U N I C I P I O  D E  J U Í N A
P O D E R  E X E C U T I V O

S E C R E T A R I A  D E  F I N A N Ç A S  E  A D M I N I S T R A Ç Ã O
D E P A R T A M E N T O  D E  L I C I T A Ç Õ E S

5 482153 38810

TERRENO - LOTE Nº 01 DA QUADRA Nº 26,

COM ÁREA DE 291,90 M², LOCALIZADO NO
LOTEAMENTO DENOMINADO

"PANTANAL", SITUADO NO MUNICIPIO DE

JUÍNA-MT - MATRICULA 22.968

MAGDA
FERREIRA

VILELA
____

R$
36.200,00

 O presidente fez constar na ata que as demais informações estabelecidas na ata anterior
continuam inalteradas. Nada mais havendo a tratar as 15h:00min, o Presidente deu por
encerrado o presente ato público e, eu Rodrigo Ferreira dos Santos, na qualidade de
membro, lavrei a presente ata que vai assinada pelos demais membros da comissão.

                                                     José Carlos Divino

Presidente da CPL

     Rosimeire Oliveira Brindarolli                                                    Rodrigo Ferreira dos Santos
                  Membro                                                                                                       Membro

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:licitacao@juina.mt.gov.br